
 

Rua Senador Paulo Egídio, 72, conjunto 1002, Sé, São Paulo/SP, CEP.: 01006-010 
www.generalaj.com.br 

roberto@generalaj.com.br 
Fones: (11) 95237-2708 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE 
FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA 
COMARCA DE SÃO PAULO 
 
 
 
 
 
Processo nº 1076593-88.2016.8.26.0100 
Recuperação Judicial  
 
 
 

GENERAL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E CONSULTORIA, nome 
fantasia da pessoa jurídica de direito privado RM HOLDER SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS ME, especializada em serviços de administração judicial, 
representada pelo economista e responsável Roberto Monteiro Holder, vem 
tempestivamente e respeitosamente, à presença Vossa Excelência, no processo em 
epígrafe, de recuperação judicial requerida por BUFFET YANO EVENTOS EIRELI E 
SALGADINHOS AMÉLIA LTDA,em atendimento ao artigo 22, II, c da Lei 
11.101/2005, apresentar o “RELATÓRIO MENSAL DAS ATIVIDADES DAS 
RECUPERANDAS (RMA)” 

 
1. Inicialmente, em atendimento ao respeitável despacho de fls. 

2297/2298, esta Administradora Judicial passa a cumprir com o determinado por 
este D.Juizo, conforme a seguir. 

 
2. No que tange a objeção apresentada pela Caixa Economia 

Federal ao 2º Aditivo ao PRJ de fls.2188/2191, esta Administradora Judicial declara 
ciência. 

 
3. Com relação a modificação do aditivo apresentado pelas 

Recuperandas ao Plano de Recuperação Judicial, informa esta Administradora que 
possui conhecimento, atendendo assim o item 7 da decisão de fls. 2243/2244. 

 

fls. 2302



 

Rua Senador Paulo Egídio, 72, conjunto 1002, Sé, São Paulo/SP, CEP.: 01006-010 
www.generalaj.com.br 

roberto@generalaj.com.br 
Fones: (11) 95237-2708 

4. Quanto ao item 8 da decisão de fls 2243/2244, esta 
Administradora não se opõe a que os pagamentos das parcelas do Plano de 
Recuperação Judicial sejam realizados por meio de depósito judicial, nos termos do 
novo Aditivo. 

 
5. Cumpridas todas as exigências, passa-se ao presente relatório: 

 
6. Pois bem, desde já cumpre esclarecer que o presente relatório 

foi elaborador com base nas informações e documentos fornecidos pelas próprias 
Recuperandas a esta Administradora Judicial, sendo as Recuperandas, únicas e 
exclusivamente responsáveis pela origem, validade e veracidade dos documentos 
por estas apresentados e que são juntados a este feito. 

 
7. Ademais referido relatório não expressa qualquer juízo de valor 

ou opinião desta Administradora Judicial acerca da demanda em comento, eis que 
apenas retrata o contexto fático noticiado pelas Recuperandas. 

 
I - CONSIDERAÇÕES INICIAIS 
 

8. Em decorrência da análise dos autos, esta administradora 

judicial observou que o pedido de recuperação judicial foi proposto na data de 

22/07/2016, instruído, nos termos do artigo 51 da Lei nº 11.101/2005, sendo deferido 

o seu processamento em 12/09/2016, conforme fls. 332/336, sendo no mesmo ato a 

GENERAL ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL E CONSULTORIA nomeada como 

Administradora Judicial; 

 

9. Em 25/10/2016, esta Administradora Judicial publicou nos autos 

do processo, nas fls. 382/413, o Relatório de Constatação das Atividades das 

Recuperandas; 

 

10. O edital do artigo 52, § 1º da lei 11.101/2005 foi disponibilizado 

no Diário da Justiça Eletrônico em 18/10/2016, conforme se depreende da certidão 

de fls. 381/382, dos presentes autos. 

fls. 2303



 

Rua Senador Paulo Egídio, 72, conjunto 1002, Sé, São Paulo/SP, CEP.: 01006-010 
www.generalaj.com.br 

roberto@generalaj.com.br 
Fones: (11) 95237-2708 

 
11. Desta feita, em observância ao artigo 22, II, “c”, da Lei 

11.101/2005, o Relatório Mensal de Atividades (RMA), ora apresentado, 

compreende o período de janeiro e fevereiro de 2022, referentes às informações 

contábeis e operacionais da empresa Recuperanda, e até maio de 2022, 

relativamente às informações processuais, baseando-se nas informações e 

documentos disponibilizados pela Recuperanda. 

 

II - DAS RECUPERANDAS 

 

12. A atividade empresarial desenvolvida pela Recuperanda 

BUFFET YANO é a de locação de espaço para eventos em geral, tais como 

casamentos, festas de aniversário, batizados entre outros, incluindo todo serviço de 

alimentação e, durante os dias de semana, serviço de refeição A La Carte aberto ao 

público durante o almoço. Já a SALGADINHOS AMÉLIA atua na fabricação de 

salgados, para eventos e recepções-bufê, mas teve suas operações assumidas pelo 

BUFFET YANO segundo informações repassadas pelos gestores. 

 
13. Assim, por ocasião das visitas dos representantes desta 

Administradora Judicial, constatou-se que a recuperanda BUFFET YANO 

permanece em funcionamento com suas máquinas e com a utilização da mão-de-

obra de seus colaboradores; 

 
14. Como fato de relevância, cumpre informar esta Administradora 

que desde de setembro de 2021 a administração da recuperanda passou a ser 

efetuada por pessoa especializada em gestão empresarial que, ao longo deste 

tempo, vem implantando diversas modificações visando a melhoria contínua dos 

resultados da empresa, bem como uma maior profissionalização de sua gestão. 

 
15. Tais modificações passam por implantação de novo modelo de 

negócios, com metas comerciais a serem alcançadas, a mudanças no regime de 

fls. 2304



 

Rua Senador Paulo Egídio, 72, conjunto 1002, Sé, São Paulo/SP, CEP.: 01006-010 
www.generalaj.com.br 

roberto@generalaj.com.br 
Fones: (11) 95237-2708 

contratação de pessoal, que passou a ser por meio de MEI`s, inexistindo doravante 

“folha de pagamento de pessoal” a ser apresentada. 

 

16. Ressalta-se, também, a incansável busca da Recuperanda em 

aumentar seu faturamento, inovando e se reinventando dentro da sua atividade fim, 

sempre se adaptando as mudanças na economia nacional no cenário pós-pandemia. 

 

III – DA VISITA À RECUPERANDA 

 

17. Informamos que a administradora judicial, com fulcro no artigo 

22, inciso II, alínea “a”, primeira parte, e alínea “c” da LRF,esteve em diligências nas 

dependências da Recuperandana data de 07/05/2022. 

 

18. A administradora judicial, por força das exigências contidas no 

artigo 22, inciso II, alínea “c” da LRF, quanto ao fornecimento de relatório mensal ao 

Juízo da Recuperação Judicial, e visando a elaboração detalhada e fidedigna deste 

relatório de constatação, solicitou a apresentação dos documentos necessários à 

recuperanda. 

 

19. De acordo com as fotos anexas (doc.01), a empresa permanece 

em funcionamento, com suas máquinas e com a utilização da mão-de-obra, 

exercendo suas atividades-fim. 

 
20. Há matéria prima em seu estoque, registrado contabilmente 

em28/02/2022, pelo montante de R$ 371.946,27, há energia elétrica e, finalmente, 

há participação humana de seus funcionários, diretamente empregada nas 

atividades fins a que se presta a sociedade. 

 
21. As atividades da Recuperanda demandam a utilização de vários 

processos, industriais e de serviços. Para a perfeita execução destes, as 

fls. 2305



 

Rua Senador Paulo Egídio, 72, conjunto 1002, Sé, São Paulo/SP, CEP.: 01006-010 
www.generalaj.com.br 

roberto@generalaj.com.br 
Fones: (11) 95237-2708 

Recuperandas possuem vários tipos de máquinas e de utensílios, entre freezers, 

louças, toalhas e outros, cujo valor lançado em seu balancete é de R$ 68.870,56. 
 

 

IV – DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS 

 

22. Em atendimento ao pedido desta administradora judicial, as 

Recuperandas disponibilizaram, por meio eletrônico, os documentos contábeis, os 

quais servem de respaldo para a elaboração deste relatório: 

 

IV.i – Balancete Patrimonial 
 

23. As Recuperandas apresentaram os balancetes de janeiro a 

fevereiro de 2022, onde se apurou a inexistência de faturamento médio consolidado 

nesse período de R$ 64.491,83, com média de R$ 32.245,92. 

 

IV.ii – Demonstração de Resultado do Exercício (D.R.E.) 
 

24. As Recuperandas apresentaram os resultados no exercício de 

2022, até o mês de fevereiro, com lucro no montante de R$ 29.526,10. 

 

IV.iii – Fluxo de Caixa 

 

25. A movimentação financeira dasRecuperandas foi devidamente 

apresentada, tendo ocorrido no período geração de caixa positivo de R$ 18.295,41, 

com saldo de disponibilidades deR$ 43.523,321 e recebíveis de R$ 467.486,58 em 

28/02/2022. 

 

 

 

fls. 2306



 

Rua Senador Paulo Egídio, 72, conjunto 1002, Sé, São Paulo/SP, CEP.: 01006-010 
www.generalaj.com.br 

roberto@generalaj.com.br 
Fones: (11) 95237-2708 

VIII – DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS 

 

26. Imperativo ressaltar que, quando da citada diligência, esta 

administradora judicial constatou que a Recuperanda está, efetivamente, em plena 

atividade, na exata forma prevista em seus estatutos sociais. Há material em seu 

estoque, há energia elétrica, presença de clientes no estabelecimento e, finalmente, 

há participação humana de seus funcionários, diretamente empregada nas 

atividades fins a que se prestam as sociedades Recuperandas; 

 

27. Por fim, esta Administradora Judicial informa aos credores e 

demais interessados que foi criado e disponibilizado o e-mail 

roberto@generalaj.com.br, para esclarecimentos e informações gerais sobre o 

processo. 

 

 

 

Termos em que, 
Pede deferimento. 

São Paulo, 24 de junho de 2022 
 

 
 

_______________________________________________________ 
RM HOLDER SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS ME 

 
 

____________________________________________ 

EDGAR DE NICOLA BECHARA 

OAB/SP 224.501 

fls. 2307



BUFFET YANO EVENTOS 
CNPJ: 68.048.198/0001-17

Dados acumulados do Período 
SelecionadoNome Classificação Saldo Atual

Ativo 1 1,287,265.66R$                                             
Ativo Circulante 1-1 1,259,931.05R$                                             
Disponível 1-1-01 43,523.32R$                                                  
Numerários em caixa 1-1-01-01 28,856.57R$                                                  
Caixa 1-1-01-01-01 28,856.57R$                                                  
Banco conta movimento 1-1-01-02 2,416.98R$                                                    
Banco Bradesco 1-1-01-02-01 2,389.69R$                                                    
Banco do Brasil 1-1-01-02-02 -R$                                                             
CEF 1-1-01-02-03 -R$                                                             
Banco do Brasil 1-1-01-02-04 -R$                                                             
Banco Triangulo 1-1-01-02-05 -R$                                                             
Aplicação 1-1-01-04 12,249.77R$                                                  
Aplicação Bradesco 1-1-01-04-01 12,249.77R$                                                  
Contas a Receber 1-1-02 467,486.58R$                                                
Clientes 1-1-02-01 467,486.58R$                                                
Clientes 1-1-02-01-01 467,486.58R$                                                
Adiantamentos 1-1-03 377,146.27R$                                                
Adiantamentos a Funcionários 1-1-03-01 -R$                                                             
Adiantamento de Salários 1-1-03-01-01 -R$                                                             
Adiantamento Diversos 1-1-03-02 377,146.27R$                                                
Outros Adiantamentos 1-1-03-02-01 377,146.27R$                                                
Estoques 1-1-04 371,774.88R$                                                
Estoques de Mercadorias 1-1-04-01 371,774.88R$                                                
Estoque 1-1-04-01-01 371,774.88R$                                                
Ativo Não Circulante 1-2 27,334.61R$                                                  
Imobilizado 1-2-03 68,870.56R$                                                  
Imobilizados em Uso 1-2-03-01 68,870.56R$                                                  
Instalações 1-2-03-01-01 -R$                                                             
Máquinas e Equipamentos 1-2-03-01-02 51,629.97R$                                                  
Móveis e Utensílios 1-2-03-01-03 12,276.00R$                                                  
Benfeitorias 1-2-03-01-04 -R$                                                             
Sistema de Computação - Software 1-2-03-01-05 4,964.59R$                                                    
Depreciação Acumulada 1-2-04 41,535.95-R$                                                  
Depreciação Acumulada Imobilizado 1-2-04-01 41,535.95-R$                                                  
(-) Depreciação Acum. Aquis. Máquinas e Equipament 1-2-04-01-01 33,118.85-R$                                                  
(-) Depreciação Acum. Aquis. Móveis e Utensílios 1-2-04-01-02 8,417.10-R$                                                    
(-) Depreciação Acum. Benfeitorias em Imóveis 1-2-04-01-03 -R$                                                             

Passivo 2 1,287,265.66-R$                                             
Passivo Circulante 2-1 745,786.48-R$                                                
Empréstimo e Financiamentos 2-1-01 -R$                                                             
Empréstimos e Financiamentos a Pagar 2-1-01-01 -R$                                                             
Capital de Giro 2-1-01-01-01 -R$                                                             
Fornecedores 2-1-02 222,028.70-R$                                                
Pagamentos em Processo 2-1-02-01 222,028.70-R$                                                
Fornecedores 2-1-02-01-01 222,028.70-R$                                                
Obrigações a Pagar 2-1-03 523,221.82-R$                                                
Obrigações com Pessoal 2-1-03-01 38,277.25-R$                                                  
Folha a Pagar 2-1-03-01-01 -R$                                                             
INSS Salários e Pró-Labore 2-1-03-01-03 30,482.36-R$                                                  
FGTS a Recolher 2-1-03-01-04 6,849.57-R$                                                    
Contribuição Sindical a Recolher 2-1-03-01-05 15.27-R$                                                         
Pensão Alimentícia a Pagar 2-1-03-01-06 -R$                                                             
Férias a Pagar 2-1-03-01-07 -R$                                                             
Acordo e Rescisões a Pagar 2-1-03-01-08 -R$                                                             
Impostos a pagar 2-1-03-02 484,944.57-R$                                                
PIS a Recolher 2-1-03-02-01 5,687.07-R$                                                    
COFINS a Recolher 2-1-03-02-02 25,799.66-R$                                                  
ISS a Recolher 2-1-03-02-03 3,953.98-R$                                                    
ICMS a Recolher 2-1-03-02-04 17,895.27-R$                                                  
IRPJ a Recolher 2-1-03-02-05 73,785.97-R$                                                  
CSLL a Recolher 2-1-03-02-06 22,634.57-R$                                                  
Simples Nacional 2-1-03-02-07 335,188.05-R$                                                
Contas a Pagar 2-1-04 535.96-R$                                                       
Contas Administrativas a Pagar 2-1-04-01 535.96-R$                                                       
Telefones a Pagar 2-1-04-01-01 53.86-R$                                                         
Energia Elétrica a Pagar 2-1-04-01-02 482.10-R$                                                       
Parcelamentos 2-1-05 -R$                                                             
Impostos Parcelados a pagar 2-1-05-01 -R$                                                             
Parcelamento INSS 2-1-05-01-01 -R$                                                             
Parcelamento PERT INSS 2-1-05-01-02 -R$                                                             
Parcelamento COFINS 2-1-05-01-03 -R$                                                             
Parcelamento PIS 2-1-05-01-04 -R$                                                             
Passivo Não Circulante 2-2 541,479.18-R$                                                
Empréstimo e Financiamentos 2-2-01 -R$                                                             
Empréstimos e Financiamentos a Pagar 2-2-01-01 -R$                                                             
Capital de Giro 2-2-01-01-01 -R$                                                             
Parcelamentos 2-2-02 498,435.00-R$                                                
Impostos Parcelados a pagar 2-2-02-01 498,435.00-R$                                                
Parcelamento INSS 2-2-02-01-01 485,308.44-R$                                                
Parcelamento PERT INSS 2-2-02-01-02 2,051.10-R$                                                    
Parcelamento COFINS 2-2-02-01-03 11,075.46-R$                                                  
Parcelamento PIS 2-2-02-01-04 -R$                                                             
Parcelamento PERT PIS / COFINS 2-2-02-01-05 -R$                                                             
Patrimônio líquido 2-3 43,044.18-R$                                                  
Capital 2-3-01 200,000.00-R$                                                
Capital Social 2-3-01-01 200,000.00-R$                                                
Capital Social Integralizado 2-3-01-01-01 200,000.00-R$                                                
Resultados Acumulados 2-3-02 156,955.82R$                                                
Lucros ou Prejuízos Acumulados 2-3-02-01 156,955.82R$                                                
Resultado Acumulado 2-3-02-01-01 86,238.75-R$                                                  
Resultado do Exercício Corrente 2-3-02-01-02 29,526.10R$                                                  
Prejuizo acumulado 2-3-02-01-03 213,668.47R$                                                

   ________________________________________    ________________________________________
Celso Sakamoto                                     Alcir Batista Guimarães Filho

Sócio Administrador                                     Contador  CRC-RJ.106129/O-6
CPF: 030.148.878-97                                      CPF 054.882.947-08

FOCUS CONTABILIDADE DE SUPERMERCADOS LTDA 

BALANÇO PATRIMONIAL
Período: 01/01/2022 a 28/02/2022

Página 1P
fls. 2308



Extrato de: Ag:  | CC:   01/01/2022  31/01/20221518 0000139-2 | Entre e

Agência | Conta Total Disponível (R$) Total (R$)

01518 | 0000139-2 408,06 408,06

Data Lançamento Dcto. Crédito (R$) Débito (R$) Saldo (R$)

30/12/2021 SALDO ANTERIOR 1,00
03/01/2022 RESGATE INVEST FACIL 2083223 51,44 52,44

RESGATE INVEST FACIL 3658254 25,79 78,23
PAGTO ELETRON COBRANCA
LOCAWEB

6112 -77,23 1,00

05/01/2022 RESGATE INVEST FACIL 3658254 11,05 12,05
DEP DISPONIVEL 334104 2.820,07 2.832,12
TED DIF.TITUL.CC H.BANK
DEST. JOSE NINO VICENTE

8386290 -778,03 2.054,09

TRANSF CC PARA CP PJ
MARIA DO DISTERRO SANTOS D

1518221 -1.300,00 754,09

TRANSF CC PARA CP PJ
VALDIRENE GOMES FERREIRA

2391150 -742,04 12,05

DOC/TED INTERNET
TED INTERNET

8386290 -11,05 1,00

06/01/2022 TED-TRANSF ELET DISPON
REMET.LOURDE K MAEGAVA ICH

9794816 2.000,00 2.001,00

APLIC.INVEST FACIL 7374436 -2.000,00 1,00
10/01/2022 RESGATE INVEST FACIL 3658254 29,34 30,34

RESGATE INVEST FACIL 7374436 175,04 205,38
PAGTO ELETRON COBRANCA
EDUARDO SURIANO . ME

6113 -200,00 5,38

PAGTO ELETRONICO TRIBUTO
INTERNET --PMSP SP

5559959 -4,38 1,00

13/01/2022 RESGATE INVEST FACIL 7374436 494,61 495,61
PAGTO ELETRON COBRANCA
BANCO BRADESCO S/A - EMPF

6114 -346,11 149,50

CONTA DE TELEFONE
INTERNET --CLARO SP DDD 11

5965680 -148,50 1,00

14/01/2022 TED-TRANSF ELET DISPON
REMET.LOURDE K MAEGAVA ICH

8108089 3.850,00 3.851,00

PAGTO ELETRON COBRANCA
NEO-TAGUS INDUSTRIAL LTDA

6115 -88,00 3.763,00

APLIC.INVEST FACIL 1582159 -3.352,16 410,84
TRANSFERENCIA PIX
DEST: 3D SERVICE COMERCIO E SERV

1109111 -409,84 1,00

17/01/2022 RESGATE INVEST FACIL 7374436 214,91 215,91
PAGTO ELETRON COBRANCA
ITURAN SERVICOS LTDA

6116 -49,29 166,62

PAGTO ELETRON COBRANCA
VERISURE BRASIL MONITORAMENTO
DE

6117 -165,62 1,00

18/01/2022 RESGATE INVEST FACIL 7374436 113,83 114,83
TARIFA BANCARIA
CESTA PJ 3

30122 -108,10 6,73

TARIFA BANCARIA
TRANSF PGTO PIX

140122 -5,73 1,00

21/01/2022 RESGATE INVEST FACIL 7374436 63,71 64,71
CONTA DE TELEFONE
INTERNET --TELEFONICA BRASIL S/

5968005 -63,71 1,00

24/01/2022 DEP DINH C/C S/CART BDN
AG01518MAQ038386SEQ09140

8386140 1.900,00 1.901,00

DEP DINH C/C S/CART BDN
AG01518MAQ038386SEQ09144

8386144 470,00 2.371,00

DEP DINH C/C S/CART BDN
AG01518MAQ038386SEQ09154

8386154 210,00 2.581,00

RESGATE INVEST FACIL 1582159 2.161,58 4.742,58
RESGATE INVEST FACIL 7374436 938,04 5.680,62
PAGTO ELETRON COBRANCA
ANDRE COPPINI SOCIEDADE INDIVIDU

6118 -3.000,00 2.680,62

PAGTO ELETRON COBRANCA
BANCO ORIGINAL SA

6119 -100,00 2.580,62

CONTA DE LUZ
INTERNET --ENEL DISTRIBUICAO/SP

5977301 -2.579,62 1,00

25/01/2022 RESGATE INVEST FACIL 1582159 270,00 271,00
PAGTO ELETRON COBRANCA
PRACTICE SOFTWARE LTDA ME

6120 -270,00 1,00

27/01/2022 RESGATE INVEST FACIL 1582159 152,09 153,09
CONTA DE TELEFONE
INTERNET --CLARO SP DDD 11

5965680 -152,09 1,00

31/01/2022 DEP DINH C/C S/CART BDN
AG01518MAQ038386SEQ05624

8386624 1.500,00 1.501,00

Folha 1/2

Extrato Mensal / Por Período
BUFFET YANO EVENTOS LTDA | CNPJ: 068.048.198/0001-17

Nome do usuário: celso sakamoto

Data da operação: 08/04/2022 - 12h14

fls. 2309



DEP DINH C/C S/CART BDN
AG01518MAQ038386SEQ05628

8386628 1.200,00 2.701,00

DEP DINH C/C S/CART BDN
AG01518MAQ038386SEQ05632

8386632 200,00 2.901,00

RESGATE INVEST FACIL 1582159 11,05 2.912,05
TED DIF.TITUL.CC H.BANK
DEST. S DULA ADMINIST. E A

3772879 -2.900,00 12,05

DOC/TED INTERNET
TED INTERNET

3772879 -11,05 1,00

Total 18.862,55 -18.862,55 1,00

Os dados acima têm como base  08/04/2022 às 12h14 e estão sujeitos a alterações.

Últimos Lançamentos

Saldos Invest Fácil / Plus

Data Histórico Valor (R$)

03/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 40,39
04/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 40,39
05/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 29,34
06/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 2.029,34
07/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 2.029,37
10/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 1.825,02
11/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 1.825,05
12/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 1.825,08
13/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 1.330,47
14/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 4.682,65
17/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 4.467,80
18/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 4.354,04
19/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 4.354,12
20/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 4.354,20
21/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 4.290,56
24/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 1.190,76
25/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 920,76
26/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 920,77
27/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 768,69
28/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 768,70
31/01/2022 SALDO INVEST FÁCIL 757,66

Os dados acima têm como base  08/04/2022 às 12h14 e estão sujeitos a alterações.

Não há lançamentos para este tipo de extrato. (SMC.WSE.0004)

Folha 2/2

Extrato Mensal / Por Período
BUFFET YANO EVENTOS LTDA | CNPJ: 068.048.198/0001-17

Nome do usuário: celso sakamoto

Data da operação: 08/04/2022 - 12h14

fls. 2310



Extrato de: Ag:  | CC:   01/02/2022  28/02/20221518 0000139-2 | Entre e

Agência | Conta Total Disponível (R$) Total (R$)

01518 | 0000139-2 408,06 408,06

Data Lançamento Dcto. Crédito (R$) Débito (R$) Saldo (R$)

31/01/2022 SALDO ANTERIOR 1,00
01/02/2022 RESGATE INVEST FACIL 1582159 77,23 78,23

PAGTO ELETRON COBRANCA
LOCAWEB

6121 -77,23 1,00

07/02/2022 RESGATE INVEST FACIL 1582159 11,05 12,05
DEP DISPONIVEL 923104 2.820,07 2.832,12
TED DIF.TITUL.CC H.BANK
DEST. JOSE NINO VICENTE

2988721 -778,03 2.054,09

TRANSF CC PARA CP PJ
MARIA DO DISTERRO SANTOS D

1518172 -1.300,00 754,09

TRANSF CC PARA CP PJ
VALDIRENE GOMES FERREIRA

2391174 -742,04 12,05

DOC/TED INTERNET
TED INTERNET

2988721 -11,05 1,00

08/02/2022 RESGATE INVEST FACIL 1582159 200,00 201,00
PAGTO ELETRON COBRANCA
EDUARDO SURIANO . ME

6122 -200,00 1,00

10/02/2022 RESGATE INVEST FACIL 1582159 10,00 11,00
PAGTO ELETRONICO TRIBUTO
INTERNET --PMSP SP

5559930 -4,58 6,42

14/02/2022 RESGATE INVEST FACIL 1582159 427,07 433,49
PAGTO ELETRON COBRANCA
BANCO BRADESCO S/A - EMPF

6123 -344,49 89,00

PAGTO ELETRON COBRANCA
NEO-TAGUS INDUSTRIAL LTDA

6124 -88,00 1,00

15/02/2022 DEP DISPONIVEL 366104 8.602,09 8.603,09
PAGTO ELETRON COBRANCA
SEDULA ADMINISTRACAO A L EPP

6125 -8.270,99 332,10

PAGTO ELETRON COBRANCA
ITURAN SERVICOS LTDA

6126 -49,29 282,81

TARIFA BANCARIA
CESTA PJ 3

10222 -108,10 174,71

APLIC.INVEST FACIL 7035176 -173,71 1,00

17/02/2022 DEPOSITO C/CORRENTE-BDN
AG01518MAQ062533SEQ00004

2533004 787,00 788,00

DEP DISPONIVEL 387001 787,05 1.575,05
PAGTO ELETRON COBRANCA
REGISTRO E MARCAS WEB EIRELI

6127 -179,00 1.396,05

PAGTO ELETRON COBRANCA
VERISURE BRASIL MONITORAMENTO
DE

6128 -175,56 1.220,49

ESTORNO DE DEPOSITO-BDN
CONTEUDO DO ENVELOPE A MAIOR

2533004 -787,00 433,49

APLIC.INVEST FACIL 8221905 -432,49 1,00
21/02/2022 RESGATE INVEST FACIL 1582159 32,36 33,36

RESGATE INVEST FACIL 7035176 173,72 207,08
RESGATE INVEST FACIL 8221905 107,63 314,71
PAGTO ELETRON COBRANCA
EDUARDO SURIANO . ME

6129 -250,00 64,71

CONTA DE TELEFONE
INTERNET --TELEFONICA BRASIL S/

5968005 -63,71 1,00

23/02/2022 DEP DISPONIVEL 96104 4.159,52 4.160,52
APLIC.INVEST FACIL 810760 -313,71 3.846,81
CONTA DE LUZ
INTERNET --ENEL DISTRIBUICAO/SP

5977301 -3.845,81 1,00

24/02/2022 RESGATE INVEST FACIL 8221905 151,67 152,67
CONTA DE TELEFONE
INTERNET --CLARO SP DDD 11

5965680 -151,67 1,00

25/02/2022 DEP DISPONIVEL 49104 3.321,67 3.322,67
PAGTO ELETRON COBRANCA
PRACTICE SOFTWARE LTDA ME

6130 -270,00 3.052,67

TED DIF.TITUL.CC H.BANK
DEST. S DULA ADMINIST. E A

2783030 -2.900,00 152,67

DOC/TED INTERNET
TED INTERNET

2783030 -11,05 141,62

APLIC.INVEST FACIL 2362839 -140,62 1,00

Total 21.668,13 -21.668,13 1,00

Os dados acima têm como base  08/04/2022 às 12h15 e estão sujeitos a alterações.

Folha 1/2

Extrato Mensal / Por Período
BUFFET YANO EVENTOS LTDA | CNPJ: 068.048.198/0001-17

Nome do usuário: celso sakamoto

Data da operação: 08/04/2022 - 12h15

fls. 2311



Últimos Lançamentos

Saldos Invest Fácil / Plus

Data Histórico Valor (R$)

01/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 680,44
02/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 680,45
03/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 680,46
04/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 680,47
07/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 669,43
08/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 469,43
09/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 469,44
10/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 459,44
11/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 459,45
14/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 32,36
15/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 206,07
16/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 206,07
17/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 638,56
18/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 638,57
21/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 324,87
22/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 324,87
23/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 638,59
24/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 486,91
25/02/2022 SALDO INVEST FÁCIL 627,55

Os dados acima têm como base  08/04/2022 às 12h15 e estão sujeitos a alterações.

Não há lançamentos para este tipo de extrato. (SMC.WSE.0004)

Folha 2/2

Extrato Mensal / Por Período
BUFFET YANO EVENTOS LTDA | CNPJ: 068.048.198/0001-17

Nome do usuário: celso sakamoto

Data da operação: 08/04/2022 - 12h15

fls. 2312



FOCUS CONTABILIDADE DE SUPERMERCADOS LTDA

Prestação de Serviços 64,491.83R$                         
Prestação de Serviços 64,491.83R$                         

 (-) Deduções S/Vendas
ICMS s/ Serviços 8,455.51-R$                          
PIS s/ Serviços 1,416.56-R$                          
COFINS s/ Serviços 5,688.53-R$                          

 = Receita Operacional Líquida 48,931.23R$                         

Custos Diretos S/Vendas
Custos dos Serviços Prestados 23,113.22-R$                         

 = Resultado Operacional Líquido 25,818.01R$                         

Despesas Operacionais / Administrativas

Despesas c/ Pessoal -R$                                   
Salários e Ordenados -R$                                   
Quebra de Caixa -R$                                   
Horas Extras -R$                                   
Férias -R$                                   
13º Salário -R$                                   
INSS -R$                                   
FGTS -R$                                   
Indenização / Aviso Prévio -R$                                   
Despesas com Taxas e Contribuições -R$                                   
Despesas com Condução -R$                                   
Desp. com Exames Adimissão/ Periódico/ Demissional -R$                                   

Despesas Gerais Administrativas 48,446.24-R$                         
Despesa com Energia Elétrica 8,208.23-R$                          
Despesa com Telefone 1,334.04-R$                          
Despesa  com Água e Esgoto 2,514.84-R$                          
Despesas com Gás 4,009.89-R$                          
Despesas com Conservação/ Manutenção 2,128.43-R$                          
Despesa com Manutenção de Sistemas 1,390.54-R$                          
Despesa com Serviço de Terceiros - PF 2,882.41-R$                          
Despesas com Serviço de Terceiros - PJ 9,447.78-R$                          
Despesas Diversas 844.14-R$                             
Despesas com Material de Informática 495.73-R$                             
Despesas com Combustível 475.78-R$                             
Despesa Manutenção - Ferramentas Perecíveis 556.98-R$                             
Material de uso e Consumo 1,832.50-R$                          
Despesa com Aluguel de Imoveis 10,800.00-R$                         
Despesas com Equipamentos e Instalações 1,524.95-R$                          

BUFFET, RESTAURANTE E CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 68.048.198/0001-17

Demonstração do Resultado do Exercício
Período: 01/01/2022 a 28/02/2022

Página 1P
fls. 2313



Despesas com Vendas 3,691.18-R$                          
Despesas com Embalagens 2,770.52-R$                          
Despesas com Propaganda e Publicidade 542.01-R$                             
Despesas com Impressos 378.65-R$                             

Despesas Tributárias 0.35-R$                                 
Despesa Contribuição Sindical Patronal -R$                                   
IOF 0.35-R$                                 
IR s/ Aplicação Financeira -R$                                   

Despesas Financeiras 2,141.24-R$                          
Despesas Bancárias 38.92-R$                               
Juros s/ Tributos 220.40-R$                             
Desp. Financeira s/ Vendas Cartão Crédito 897.65-R$                             
Despesas Financeira s/ Vendas Cartão de Débito 984.27-R$                             
Perdas e Avarias -R$                                   

Depreciação / Amortização 1,065.10-R$                          
Depreciação de Móveis e Utensílios 204.60-R$                             
Máquinas e Equipamentos 860.50-R$                             
Depreciação de Benfeitorias -R$                                   

Outras Receitas Operacionais
Receitas Financeiras -R$                                   
Mercadorias Recebidas em Bonificação -R$                                   
Outras Receitas Operacionais -R$                                   

 = Lucro Líquido Antes do IRPJ/CSLL 29,526.10-R$                     

 (-) Provisões sobre Lucro
Provisão para IRPJ/CSLL -R$                                   

 = Lucro Líquido do Exercício 29,526.10-R$                 

                 ___________________________________                                                             ___________________________________   ________________________________________    ________________________________________
Celso Sakamoto                       Alcir Batista Guimarães Filho

Sócio Administrador                        Contador  CRC-RJ.106129/O-6
CPF: 030.148.878-97                                   CPF 054.882.947-08

Página 2P
fls. 2314



 

Rua Senador Paulo Egídio, 72, conjunto 1002, Sé, São Paulo/SP, CEP.: 01006-010 
www.generalaj.com.br 

roberto@generalaj.com.br 
Fones: (11) 95237-2708 

 

 

fls. 2315



 

Rua Senador Paulo Egídio, 72, conjunto 1002, Sé, São Paulo/SP, CEP.: 01006-010 
www.generalaj.com.br 

roberto@generalaj.com.br 
Fones: (11) 95237-2708 

 

 

fls. 2316



 

Rua Senador Paulo Egídio, 72, conjunto 1002, Sé, São Paulo/SP, CEP.: 01006-010 
www.generalaj.com.br 

roberto@generalaj.com.br 
Fones: (11) 95237-2708 

 

 

fls. 2317



 

Rua Senador Paulo Egídio, 72, conjunto 1002, Sé, São Paulo/SP, CEP.: 01006-010 
www.generalaj.com.br 

roberto@generalaj.com.br 
Fones: (11) 95237-2708 

 

 

fls. 2318


